
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner im Referat
54.1

Als Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner für Betriebe der folgenden Branchen,
stehen wir Ihnen gerne für Auskünfte zur Verfügung:

Referatsleitung
Ute MaierUte Maier
07071 757-386707071 757-3867
ute.maier@rpt.bwl.deute.maier@rpt.bwl.de

Stellvertretung
Nadja Schlör Nadja Schlör 
07071 757-17784207071 757-177842
nadja.schloer@rpt.bwl.denadja.schloer@rpt.bwl.de

​Energie
Ute MaierUte Maier
07071 757-386707071 757-3867
ute.maier@rpt.bwl.deute.maier@rpt.bwl.de

Dr. David SteinbachDr. David Steinbach
07071 757-347307071 757-3473
david.steinbach@rpt.bwl.dedavid.steinbach@rpt.bwl.de

Steine und Erden, Glas, Keramik, Baustoffe
Dr. David SteinbachDr. David Steinbach
07071 757-347307071 757-3473
david.steinbach@rpt.bwl.dedavid.steinbach@rpt.bwl.de

Stefan DodelStefan Dodel
07071 757- 17785507071 757- 177855
stefan.dodel@rpt.bwl.destefan.dodel@rpt.bwl.de

Johanna StegmannJohanna Stegmann
07071 757-386807071 757-3868
johanna.stegmann@rpt.bwl.dejohanna.stegmann@rpt.bwl.de

Catrin KramerCatrin Kramer
07071 757-373607071 757-3736
catrin.kramer@rpt.bwl.decatrin.kramer@rpt.bwl.de
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Chemie
Dr. Thomas JäckleDr. Thomas Jäckle
07071 757-370107071 757-3701
thomas.jaeckle@rpt.bwl.dethomas.jaeckle@rpt.bwl.de

Manfred SchlechtManfred Schlecht
07071 757-371707071 757-3717
manfred.schlecht@rpt.bwl.demanfred.schlecht@rpt.bwl.de

Abfallverbrennung
Ute MaierUte Maier
07071 757-386707071 757-3867
ute.maier@rpt.bwl.deute.maier@rpt.bwl.de

Zulassung von Fachbetrieben für Abbruch- und Sanierungsarbeiten von
schwach gebundenem Asbest, Anerkennung von Sachkundelehrgängen
für den Umgang mit Asbest sowie Abnahme der Asbest-
Sachkundeprüfungen
Michael MüllerMichael Müller
07071 757-17767107071 757-177671
michael.mueller@rpt.bwl.demichael.mueller@rpt.bwl.de

Axel RappAxel Rapp
07071 757-373307071 757-3733
axel.rapp@rpt.bwl.deaxel.rapp@rpt.bwl.de
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